
 

 

 

REPUBLIKA MAKEDONIJA 
UNIVERZITET „SV. KIRIL I METODIJ“ VO SKOPJE 

 

Бул. Гоце Делчев бр. 9, 1000 Скопје, П.Ф. 576 
Република Македонија 

телефон +389 2 3293 293 факс +389 2 3293 202 ректор + 389 2 3293 200 
 www.ukim.edu.mk  

 

 

 
Педагошки факултет „Св. Климент Охридски“ 

 

Универзитетска листа на слободни изборни предмети за II циклус студии 
 

ред. 

бр. 

шифра 

(код) 
име на предметот 

неделен 

фонд на 
часови 

семестар 

(зимски/
летен) 

кредити 

1.  7/2-21 Етика во образование 2+2 зимски 6 

2.  7/2-22 Конструирање и оценување на тестови 2+2 зимски 6 

3.  7/2-23 Алтернативни училишта 2+2 зимски 6 

4.  7/2-24 Училишна клима 2+2 зимски 6 

5.  7/2-25 
Професионалниот развој на 

одд.наставник 
2+2 зимски 6 

6.  7/2-26 Соработка со семејството 2+2 зимски 6 

7.  7/2-27 Водење на група и групна динамика 2+2 зимски 6 

8.  7/2-31 
Методски модели на наставата по 

мајчин јазик  и функционална 

писменост 

2+2 
зимски/ 

летен 
6 

9.  7/2-32 
Истражување во областа на јазикот  и 

култура на говорот 
2+2 

зимски/ 

летен 
6 

10.  7/2-33 Интеркултурна детска литература 2+2 
зимски/ 
летен 

6 

11.  7/2-34 
Основи на графичката комуникација во 

одделенска настава 
2+2 

зимски/ 

летен 
6 

12.  7/2-35 
Методски модели на наставата по 
техничко и информатичко образование 

2+2 
зимски/ 
летен 

6 

13.  7/2-36 
Методски модели во наставата по 

математика 
2+2 

зимски/ 

летен 
6 

14.  7/2-37 
Конструктивна математика за 
одделенска настава 

2+2 
зимски/ 
летен 

6 

15.  7/2-38 
Методски модели на наставата по 

природа и општество 
2+2 

зимски/ 

летен 
6 

16.  7/2-39 
Наставни екскурзии и училиште во 

природа 
2+2 

зимски/ 

летен 
6 

17.  7/2-40 
Методски модели на наставата по 
физичко образование 

2+2 
зимски/ 
летен 

6 

18.  7/2-41 
Истражувања во физичкото 

образование 
2+2 

зимски/ 

летен 
6 

19.  7/2-42 
Методски модели на наставата по 
музичко образование 

2+2 
зимски/ 
летен 

6 

20.  7/2-43 
Истражувања во музичкото 

образование 
2+2 

зимски/ 

летен 
6 

21.  7/2-44 
Методски модели на наставата по 

ликовно образование 
2+2 

зимски/ 

летен 
6 
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22.  7/2-45 
Ликовни содржини и изразување преку 

ликовен материјал 
2+2 

зимски/ 

летен 
6 

23.  7/2-61 
Современи модели на предучилишното 

воспитание 
2+2 зимски 6 

24.  7/2-62 Недискриминаторско делување 2+2 зимски 6 

25.  7/2-63 
Развој и квалитет на предучилишните 

установи 
2+2 зимски 6 

26.  7/2-64 Интеркултурно образование 2+2 зимски 6 

27.  7/2-65 Професионален развој на воспитувачот 2+2 зимски 6 

28.  7/2-66 Соработка со родителите и возрасните 2+2 зимски 6 

29.  7/2-67 
Дизајн и евалуација на дидактички 
средства 

2+2 зимски 6 

30.  7/2-68 
Етика во предучилишното воспитание и 

образование 
2+2 зимски 6 

31.  7/2-71 
Методски модели на воспитно-
образовната работа  по култура на 

говор 

2+2 
зимски/ 
летен 

6 

32.  7/2-72 Рано учење на мајчин јазик 2+2 
зимски/ 
летен 

6 

33.  7/2-73 
Методски модели на воспитно-

образовната работа по математика 
2+2 

зимски/ 

летен 
6 

34.  7/2-74 
Конструктивна математика во 

предучилишниот перид 
2+2 

зимски/ 

летен 
6 

35.  7/2-75 
Методски модели на воспитно-
образовната работа по природа и 

општество 

2+2 
зимски/ 
летен 

6 

36.  7/2-76 Изтражувачки активности во природата 2+2 
зимски/ 
летен 

6 

37.  7/2-77 
Методски моделина воспитно-

образовната работа  по ликовно 
воспитание 

2+2 
зимски/ 

летен 
6 

38.  7/2-78 
Методски модели на воспитно-

образовната работа по физичко 
воспитание 

2+2 
зимски/ 

летен 
6 

39.  7/2-79 
Методски моделина воспитно-

образовната работа по музичко 
оспитание 

2+2 
зимски/ 

летен 
6 

40.  7/2-80 Креативни игри со рачна работа 2+2 
зимски/ 

летен 
6 

41.  7/2-81 
Уметност во курикулумот за 
предучилишните установи 

2+2 
зимски/ 
летен 

6 

42.  7/2-82 
Движење на курикулумот за 

предучилишните установи 
2+2 

зимски/ 

летен 
6 

 


